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vergens, bør der opretholdes et højt forbru- 
gerbeskyttelsesniveau. 

(10) Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
97/7/EF af 20. maj 1997 om forbrugerbe- 
skyttelse i forbindelse med aftaler vedrø- 
rende fjernsalg7) indeholder hovedreglerne 
for aftaler om fjernsalg af varer og tjeneste- 
ydelser indgået mellem en leverandør og en 
forbruger. Finansielle tjenesteydelser er 
imidlertid ikke omfattet af det pågældende 
direktiv. 

(11) I forbindelse med vurderingen af behovet 
for særlige foranstaltninger med hensyn til 
finansielle tjenesteydelser opfordrede 
Kommissionen alle interesserede parter til 
at give deres mening til kende bl.a. i grøn- 
bogen »Finansielle tjenesteydelser - opfyl- 
delse af forbrugernes forventninger«. Hø- 
ringen i den forbindelse viste, at det var 
nødvendigt at styrke forbrugerbeskyttelsen 
på dette område. Kommissionen har følge- 
lig besluttet at fremlægge et særligt forslag 
om fjernsalg af finansielle tjenesteydelser. 

(12) Modstridende eller forskellige bestemmel- 
ser i medlemsstaterne, der yder forbrugerne 
forskellig beskyttelse i forbindelse med 
fjernslag af finansielle tjenesteydelser, vil 
kunne have negativ indvirkning på det in- 
dre marked og på den indbyrdes konkurren- 
ce mellem virksomhederne. Der er derfor 
behov for, at der på fællesskabsplan fast- 
sættes fælles regler på området, uden at det- 
te berører den almindelige forbrugerbe- 
skyttelse i medlemsstaterne. 

(13) Der bør i nærværende direktiv fastsættes et 
højt forbrugerbeskyttelsesniveau med hen- 
blik på at sikre den fri bevægelighed for fi- 
nansielle tjenesteydelser. Medlemsstaterne 
bør ikke inden for de områder, som harmo- 
niseres med direktivet, kunne vedtage an- 
dre bestemmelser end dem, der er fastlagt 
heri, medmindre andet er udtrykkeligt fast- 
sat i dette direktiv. 

(14) Dette direktiv omfatter alle finansielle tje- 
nesteydelser, som kan være genstand for 
fjernsalg. Visse finansielle tjenesteydelser 
er imidlertid reguleret ved specifikke fæl- 
lesskabsbestemmelser, der fortsat finder 
anvendelse på de pågældende finansielle 
tjenesteydelser. Det er imidlertid hensigts- 
mæssigt at fastsætte principper for fjernsalg 
af sådanne tjenesteydelser. 

(15) Aftaler, der indgås med henblik på fjern- 
salg, kræver anvendelse af en eller flere 
fjernkommunikationsteknikker, der anven- 
des som led i et system til levering af varer 
eller tjenesteydelser ved fjernsalg uden le- 
verandørens og forbrugerens samtidige til- 
stedeværelse. Den konstante udvikling af 
disse teknikker gør det nødvendigt at fast- 
sætte de principper, der skal gælde på dette 
område, selv for de teknikker, som endnu 
kun anvendes i begrænset omfang. Aftaler 
om fjernsalg er således aftaler, der udbydes, 
forhandles og indgås på afstand. 

(16) En enkelt aftale, der indebærer flere på hin- 
anden følgende transaktioner eller en række 
enkeltoperationer af samme karakter over 
en vis periode, kan give anledning til for- 
skellige juridiske formuleringer afhængigt 
af lovgivningen i de enkelte medlemsstater. 
Direktivet bør imidlertid anvendes i samtli- 
ge medlemsstater på samme måde. Direkti- 
vet bør således anvendes på den første af 
flere på hinanden følgende operationer eller 
den første af en række enkeltoperationer af 
samme karakter over en vis periode, der 
kan betragtes som udgørende et hele, hvad 
enten operationen eller rækken af operatio- 
ner er omfattet af en enkelt aftale eller flere 
på hinanden følgende særskilte aftaler. 

(17) Ved »en første aftale om tjenesteydelser« 
forstås f.eks. oprettelse af en bankkonto, er- 
hvervelse af et kreditkort, indgåelse af en 
aftale om porteføljeforvaltning. Ved »ope- 
rationer« forstås indsættelse af penge på el- 
ler hævning af penge fra kontoen, betalin- 
ger ved hjælp af kreditkort, transaktioner 
inden for rammerne af aftaler om porteføl- 
j eforvaltning. Tilføjelse af nye elementer til 
en første aftale om tjenesteydelser som 
f.eks.. muligheden for at bruge et elektro- 
nisk betalingsmiddel i forbindelse med 
bankkontoen udgør ikke »en operation«, 
men en supplerende aftale, som direktivet 
finder anvendelse på. Tegnelse af nye ande- 
le i samme kollektive investeringsforening 
betragtes som en operation af »successive 
operationer af samme karakter«. 

(18) Direktivet tager sigte på systemer til fjern- 
salg af tjenesteydelser organiseret af leve- 
randøren af finansielle tjenesteydelser og 
omfatter således ikke tjenesteydelser, der 
præsteres helt lejlighedsvis og uden for 


